
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 
МУНИЦИПАЛЬ  

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

 

                  ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК 

          30 июня 2025                     п.г.т. Алексеевское                    № 423 о/д 
 

Об утверждении Дорожной карты организационных и контрольно - 

оценочных мероприятий по подготовке к государственной итоговой 

аттестации в 2026 году 

  

В соответствии с исполнением протокола Совета по качеству образования 

от 30.06.2025 № КО-2/2025 «Результаты государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного и общего образования в 2025 

году», в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Алексеевском муниципальном районе в 2026 году 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту организационных и 

контрольно-оценочных мероприятий по подготовке к государственной 

итоговой аттестации в 2026 году (далее – Дорожная карта). 

2. Информационно-методическому отделу, директорам 

общеобразовательных организаций обеспечить исполнение Дорожной карты и 

соблюдение сроков выполнения.    

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                                 В.Ю.Рыдаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Егорова 

8(84341)2 37 86, Egorova.Vera@tatar.ru



1 
 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом МКУ «Отдел образования  

Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан» 

от 30.06.2025 г. № 423 о/д 

 

Дорожная карта организационных и контрольно-оценочных мероприятий  

по подготовке к государственной итоговой аттестации  

в 2026 году 

 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

1.Информационно-аналитическое сопровождение 

1.1 Статистический анализ результатов 

ОГЭ/ЕГЭ по Алексеевскому району в 

сравнении с результатами в Республике 

Татарстан 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

До 5.07.2025  

1.2 Содержательный анализ результатов 

ОГЭ/ЕГЭ в разрезе учебных предметов: 

Методисты-кураторы*   

 Русский язык, Литература,  

Химия, Биология, География 

Методист-Равина О.И.  

 

До 15.07.2025  

 Математика, Физика, Информатика и 

ИКТ 

Методист-Мохтаров Р.Р. 

 

До 15.07.2025  

 Обществознание, история Методист-Муртазина Н.Ю. 

 

До 15.07.2025  

 Английский язык Методист-Шайхуллина А.Р. 

 

До 15.07.2025  

1.3 Сравнительный анализ результатов  

выпускников 11-х классов и выбора 

предметов (ОГЭ-2023/ЕГЭ-2025)  

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

До 01.07.2025  

1.4 Подготовка информационного сборника Зав. ИМО-Егорова В.В. До 20.08.2025  



2 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

«Результаты государственной итоговой 

аттестации в 2025 году в Алексеевском 

муниципальном районе» 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

1.5 Подготовка информационного сборника 

«Результаты государственной итоговой 

аттестации в общеобразовательных 

организациях» 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

До 20.08.2025  

2. Нормативно-правовое обеспечение 

2.1 Формирование состава школьных 

координаторов ГИА и школьных 

операторов по ведению РИС ГИА 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Октябрь 2025  

2.2 Подготовка нормативных правовых актов 

муниципального уровня по организации и 

проведении ГИА по общеобразовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в 2026 году в 

Алексеевском муниципальном районе.  

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

 

В течение года  

2.3 Приведение школьной документации в 

соответствие с федеральными и 

региональными нормативно-правовыми 

актами 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора школ 

  

3. Организационно-инструктивные мероприятия 

3.1 Заседание Совета по качеству образования 

«Качество образования в Алексеевском 

муниципальном районе по итогам 

государственной итоговой аттестации  

в 2025 году» 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

До 01.07.2025  

3.2 Заседание Совета по качеству образования 

Собеседование с директорами 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

До 01.07.2025  



3 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

общеобразовательных организаций  

«Набор в 10-ые классы. Индивидуальный 

отбор обучающихся при приеме на уровень 

среднего общего образования на 

профильное обучение с учетом 

успеваемости по итогам результатов ОГЭ. 

Комплектование 10-х классов»  

Директора средних школ 

3.3 Заседание Совета по качеству образования 

Собеседование с директорами школ 

«Промежуточная аттестация и качество 

образования в 10-х классах по итогам 

2024/2025 учебного года. Комплектование 

11-ых классов»  

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора школ 

До 01.08.2025  

3.4 Собеседование с директорами школ 

«Качество образования по результатам 

государственной итоговой аттестации – 

2025» с участием Главы района 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

До 15.08.2025  

3.5 Заседание Совета по качеству образования  

для директоров средних школ: 

- Итоги и анализ контрольно-оценочных 

мероприятий в 10 – 11 классах; 

- Успеваемость претендентов на получение 

аттестатов особого образца и медалей. 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Директора школ 

 Ежемесячно 

(до 10 числа), 

начиная с 

октября 2025 

 

3.6 Заседание Совета по качеству образования 

для директоров школ  

«Успеваемость и качество образования в 9 

классах»  

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ  

По итогам 

четверти  

(до 10 числа)  

 

3.7 Заседание Совета по качеству образования                                   

«Допуск выпускников 9-х, 11-х классов к 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

До 20 мая 2026   



4 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

сдаче государственной итоговой аттестации 

в 2026 году» 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ  

3.8 Заседание Совета по качеству образования                                   

«Итоги промежуточной аттестации в 10 

классах. Перевод в 11 класс» 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Директора школ 

До 20 мая 2026   

4. Информационно-методическое сопровождение 

4.1 Секционные заседания районных 

методических объединений учителей-

предметников  

«Анализ результатов ГИА - 2025: оценка 

достижения предметных, метапредметных 

результатов» 

Равина О.И. 

Муртазина Н.Ю. 

Мохтаров Р.Р. 

Шайхуллина А.Р. 

До 15.08.2025  

4.2 Внедрение единого расписания изучения и 

повторения тематического содержания по 

русскому языку и математике на уровне 

среднего общего образования 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора школ 

До 15.08.2025  

4.3 Аудит и согласование контрольно-

оценочных материалов по русскому языку и 

математике на уровне среднего общего 

образования 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора школ 

 

До 15.08.2025  

4.4 Организация и проведение семинаров-

практикумов с учителями-предметниками*: 

«Типичные ошибки тестовых заданий в 

КИМ 9 и 11 классов по результатам ГИА-

2025» 

«Задания с развернутым ответом 

(творческие формы работы в ГИА): ошибки 

и критерии оценивания» 

Методисты-кураторы 

 

Ежемесячно  



5 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

*с привлечением экспертов ОГЭ/ЕГЭ 

 

 

4.5 Семинары для обучающихся 10,11 классов 

по подготовке к ГИА по учебным 

предметам: «ЕГЭ на отлично», «ЕГЭ без 

двоек», «Практика решения заданий КИМ» 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Директора средних школ 

Ежемесячно  

4.6 Организация и проведение Всероссийской 

акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями» 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

По графику 

Рособрнадзора 

 

4.7 Организация и проведение региональной 

акции «Всё решают только знания: 

разберем со специалистом» 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

По графику 

МОН РТ 

 

4.8 Организация и проведение региональной 

акции «Законы победителей: секреты 

вершины в 100 баллов!» (челлендж) 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

По графику 

МОН РТ 

 

4.9 Организация и сопровождение работы 

«горячей линии» в РОО по вопросам 

ОГЭ/ЕГЭ  

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

В течение года  

4.10 Обеспечение работы официального сайта 

РОО по поддержке ГИА в 2026 году. 

Размещение информации: 

- порядок организации и проведения ГИА 

на территории Республики Татарстан в 2026 

году; 

- места регистрации участников ЕГЭ/ОГЭ 

из числа выпускников прошлых лет; 

- о местах проведения ГИА; 

Ответственный за ведение 

официального сайта РОО – 

Мохтаров Р.Р. 

 

В течение года 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

- о порядке подачи и рассмотрения 

апелляций участников ЕГЭ; 

 - об ответственности участников и 

организаторов ГИА за нарушение порядка 

проведения экзаменов; 

-«горячие линии» по вопросам организации 

и проведения ГИА в 2026 году.    

 

4.11 Контроль за официальными сайтами 

общеобразовательных организаций по 

поддержке ГИА в 2026 году 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. В течение года  

4.12 Обеспечение работы официальных сайтов 

общеобразовательных организаций по 

поддержке ГИА в 2026 году: 

- порядок организации и проведения ГИА 

на территории Республики Татарстан в 2026 

году; 

- места регистрации участников ЕГЭ/ОГЭ 

из числа выпускников прошлых лет; 

- о местах проведения ГИА; 

- о порядке подачи и рассмотрения 

апелляций участников ЕГЭ; 

 - об ответственности участников и 

организаторов ГИА за нарушение порядка 

проведения экзаменов; 

-«горячие линии» по вопросам организации 

и проведения ГИА в 2026 году.   

Директора школ В течение года  

4.13 Организация и проведение 

информационно-разъяснительной работы с 

участниками ГИА, родительской 

Директора школ Ноябрь 2025  



7 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

общественностью: 

- о сроках и месте подачи заявления для 

участия в ОГЭ/ЕГЭ; 

- о выборе общеобразовательных предметов 

для сдачи ОГЭ/ЕГЭ и ГВЭ; 

- о порядке и технологии проведения 

экзаменов; 

- о запрете использования на экзаменах 

мобильных телефонов, иных средств связи 

и электронно-вычислительной техники, а 

также дополнительных информационно-

справочных материалов, не включенных в 

утвержденный Рособрнадзором перечень 

предметов и материалов, разрешаемых для 

использования на экзаменах; 

- о сроках и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций; 

- о правилах оформления и заполнения 

бланков ответов на задания КИМов; 

- о правилах поведения на экзамене, во 

время пути в ППЭ и обратно. 

4.14 Организация и проведение 

консультационных собраний для родителей 

(законных представителей), участников 

ГИА для разъяснения особенностей 

проведения ГИА 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

В течение года  

5. Организационно-техническое направление 

5.1 Сбор предварительной информации о 

планируемом количестве участников ГИА в 

2025 году из числа: 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Сентябрь-

Октябрь 2025 

 



8 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

- выпускников образовательных 

организаций текущего учебного года; 

- обучающихся и выпускников организаций 

среднего профессионального образования; 

- выпускников прошлых лет; 

- лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов и детей-инвалидов. 

5.2 Сбор сведений: 

- о предварительном количестве участников 

ОГЭ/ЕГЭ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- о формах ГИА; 

- об участии в тренировочно-

диагностических тестированиях по 

общеобразовательных предметам, 

аналогичном заданиям и технологии 

проведения ОГЭ/ЕГЭ 

МК ЕГЭ - Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ - Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Ноябрь 2025-

январь 2026 

 

5.3 Подготовка предложений в Министерство 

образования и науки Республики Татарстан 

о персональном составе руководителей 

пунктов проведения экзаменов, членов ГЭК  

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Октябрь 2025  

5.4 Сбор предложений от школ о персональном 

составе организаторов в пунктах 

проведения экзаменов 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Руководители ДОУ, УДО 

Октябрь 2025  

5.5 Формирование и внесение сведений о 

проведении итогового сочинения 

(изложения) в 11 классе 

 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Директора школ 

Октябрь 2025  



9 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

5.6 Формирование и внесение сведений о 

проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Декабрь 2025  

5.7 Внесение информации в РИС: 

-о МОУО; 

- о пунктах проведения экзаменов; 

- об аудиториях; 

- об участниках ГИА всех категорий с 

указанием перечня учебных предметов; 

- о распределении участников на экзамены 

в ППЭ; 

- о заказе экзаменационных материалов для 

проведения ГИА; 

- о работниках ППЭ (руководители, 

организаторы, технические специалисты, 

медицинские работники, ассистенты); 

- о распределении работников ППЭ по 

экзаменам. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

 

Декабрь 2025-

февраль 2026 

(ГИА-11) 

 

Январь – март 

2026 (ГИА-9) 

 

5.8 Прием заявлений, организация регистрации 

и аккредитации общественных 

наблюдателей, принимающих участие в 

итоговом сочинении (изложении), итоговом 

собеседовании по русскому языку, ГИА-9 и 

ГИА-11  

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

 

В течение года 

(по графику 

Рособрнадзора) 

 

5.9 Обеспечение межведомственного 

взаимодействия: 

- с Отделом внутренних дел МВД России 

по РТ в Алексеевском районе по 

обеспечению общественного порядка и 

безопасности в период проведения ГИА; 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

 

Март – апрель 

2026 

 



10 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

- с ГАУЗ «Алексеевская центральная 

районная больница» по обеспечению 

работы пунктов оказания первой 

медицинской помощи участникам ГИА в 

ППЭ; 

- с ОАО «Ростелеком», «Таттелеком», АО 

«Сетевая компания» по обеспечению 

электроэнергией и обеспечению 

бесперебойной работы каналов связи РЦОИ 

и ППЭ. 

 

5.10 Прием от ГБУ «РЦМКО», передача в 

общеобразовательные организации 

уведомлений установленной формы 

участникам ГИА 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Май 2025-июль 

2026 

 

5.11 Апробация программного обеспечения, 

апробация отечественных операционных 

систем для проведения ГИА 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

В течение года  

5.12 Ежемесячный мониторинг движения 

обучающихся, убывших (прибывших) для 

обучения в 9, 11 классы 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Сентябрь 2025-

май 2026 

 

5.13 Планирование расходов и составление смет 

для организации и проведения ГИА в 2026 

году 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ-ППЭ 

Февраль –  

Март 2026 

 

5.14 Закупка бумаги, канцелярских 

принадлежностей, технического 

оборудования в ППЭ 

Директора школ-ППЭ Март-апрель 

2026 

 

5.15 Подготовка пунктов проведения экзаменов 

в соответствии с требованиями порядка 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Апрель 2026  



11 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

проведения ГИА МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ-ППЭ 

5.16 Мониторинг выбора предметов по выбору 

для сдачи Единого государственного 

экзамена в 10-х классах. Анализ 

успеваемости по учебным предметам по 

выбранным предметам. 

 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ - Мохтаров Р.Р. 

Сентябрь 2025 

Апрель 2026 

 

5.17 Мониторинг выбора предметов по выбору 

для сдачи Единого государственного 

экзамена в 11-х классах. Анализ 

успеваемости по учебным предметам по 

выбранным предметам. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

 

Сентябрь 2025 

Январь 2026 

 

5.18 Мониторинг выбора предметов по выбору 

для сдачи Основного государственного 

экзамена в 9-х классах.  

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Октябрь 2025 

Февраль 2026 

 

 

5.19 Сбор сведений о выпускниках, 

претендующих на получение аттестатов 

особого образца и медалей (11 классы) 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ - Мохтаров Р.Р. 

Ответственный за выдачу 

документов об образовании - 

Равина О.И. 

Сентябрь 2025 

Январь 2026 

Май 2026 

 

5.20 Сбор сведений о выпускниках, 

претендующих на получение аттестатов 

особого образца и медалей (10 классы) 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р.  

Октябрь 2025 

Май 2026 

 

5.21 Сбор сведений о выпускниках, 

претендующих на получение аттестатов 

особого образца (9 классы) 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Ответственный за выдачу 

документов об образовании - 

Равина О.И. 

 

Октябрь 2025 

Май 2026 

 



12 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

5.22 Анализ успеваемости по учебным 

предметам (персональный контроль 

успеваемости выпускников) 

Директора школ Ежемесячно   

5.23 Мониторинг успеваемости претендентов на 

получение аттестатов особого образца и 

медалей I и II степеней.  

 

 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Ежемесячно   

5.24 Организационное сопровождение приема 

заявлений на апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами от участников 

ГИА 

МК ЕГЭ - Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ - Муртазина Н.Ю. 

В течение двух 

дней после 

объявления 

результатов 

 

6. Контрольно-оценочные мероприятия 

6.1 Организация и проведение  

итогового сочинения (изложения) по 

литературе в основные и дополнительные 

сроки для обучающихся 11 классов  

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

Директора средних школ 

Декабрь 2025 

Февраль, 

апрель, май 

2026 

 

6.2 Организация и проведение  

итогового собеседования по русскому 

языку в основные и дополнительные сроки 

для обучающихся 9 классов 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ 

Февраль, март, 

апрель, май 

2026 

 

6.3 Организация и проведение  

апробаций и тренировочных 

мероприятий  

по применению актуальных технологий для 

проведения ЕГЭ/ОГЭ 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора школ - ППЭ 

 

По отдельному 

плану 

 

6.4 Контрольно-оценочная диагностика  

в 9-х классах  

(школьный уровень) 

   

 Русский язык Директора школ Ежемесячно,  



13 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

Математика 

 

начиная с 

сентября 

 Предметы по выборы (не менее двух) Директора школ Ежемесячно, 

начиная с 

октября 

 

6.5 Административные контрольные работы 

по русскому языку, математике, физике, 

химии, биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ по 

четвертям 2025/2026 учебного года 

Директора школ 1 раз в 

четверть, кроме 

4 четверти 

 

6.6 Промежуточная аттестация по русскому 

языку, математике, физике, химии, 

биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ за 

2025/2026 учебный год. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

МК ОГЭ-Муртазина Н.Ю. 

Директора средних школ 

Апрель – май 

2026 

 

6.7 Допуск к государственной итоговой 

аттестации в форме Основного 

государственного экзамена в 2026 году 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора школ 

До 20.05.2026  

6.8 Контрольно-оценочная диагностика  

в 10-х классах  

(школьный уровень) 

   

 Русский язык – стартовая диагностика 

Математика (профиль)-стартовая 

диагностика 

Директора средних школ Сентябрь 2025  

 Русский язык – промежуточная 

диагностика 

Математика (профиль) – промежуточная 

диагностика 

Директора средних школ Октябрь 2025 

Ноябрь 2025 

Февраль 2026 

 



14 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

 Профильные предметы (не менее двух) –  

стартовая диагностика 

Директора средних школ Октябрь 2025  

 Профильные предметы (не менее двух) –  

промежуточная  диагностика 

Директора средних школ Ноябрь 2025 

Февраль 2026 

Март 2026 

 

6.9 Контрольно-оценочная диагностика  

в 10-х классах  

(муниципальный уровень) 

   

6.9.1 Русский язык – промежуточная 

диагностика 

Математика (профиль) – промежуточная 

диагностика 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. Январь 2026   

6.9.2 Русский язык – промежуточная 

диагностика 

Математика (профиль) – промежуточная 

диагностика 
*с участием ГБУ РЦМКО 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. Март 2026*  

6.9.3 Профильные предметы/предметы по 

выбору (не менее двух)-промежуточная  

диагностика 
 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. Январь 2026 

 

 

6.9.4 Профильные предметы/предметы по 

выбору (не менее двух)-промежуточная  

диагностика 
*с участием ГБУ РЦМКО 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. Март 2026*  

6.10 Административные контрольные работы 
по русскому языку, математике, физике, 

химии, биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ за 1 

полугодие 2025/2026 учебного года 

Зав. ИМО - Егорова В.В. 

Директора средних школ 

 

Декабрь 2025  



15 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

6.11 Промежуточная аттестация по русскому 

языку, математике, физике, химии, 

биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ за 

2025/2026 учебный год. 

Зав. ИМО - Егорова В.В. 

Директора средних школ 

 

Апрель – май 

2026 

 

6.12 Перевод обучающихся из 10 в 11 класс Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора средних школ 

До 23 мая 2026  

6.13 Контрольно-оценочная диагностика в  

11-х классах  

(школьный уровень) 

   

 Русский язык  

Математика (профиль) 

Предметы по выбору (не менее двух) 

Директора средних школ Сентябрь 2025 

Октябрь 2025 

Ноябрь 2025 

Январь 2026 

Февраль 2026 

Март 2026 

 

6.14 Административные контрольные работы 
по русскому языку, математике, физике, 

химии, биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ за 1 

полугодие 2025/2026 учебного года 

Директора средних школ Декабрь 2025  

6.15 Контрольно-оценочная диагностика  

в 11-х классах  

(муниципальный уровень) 

   

6.15.1 Русский язык  

Математика (профиль) 

Предметы по выбору (не менее двух) 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

 

Октябрь2025 * 

 

 



16 
 

№ Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 

исполнения 

Контроль исполнения 

*с участием ГБУ РЦМКО 
6.15.2 Русский язык  

Математика (профиль) 

Предметы по выбору (не менее двух) 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

 

Декабрь 2025   

6.15.3 Русский язык  

Математика (профиль) 

Предметы по выбору (не менее двух) 

МК ЕГЭ-Мохтаров Р.Р. 

 

 Март 2026  

6.16 Промежуточная аттестация по русскому 

языку, математике, физике, химии, 

биологии, географии, истории, 

обществознанию, иностранному языку, 

литературе, информатике и ИКТ за 

2025/2026 учебный год.  

Директора средних школ 

 

Апрель – май 

2026 

 

6.17 Допуск к государственной итоговой 

аттестации в форме Единого 

государственного экзамена в 2026 году 

Начальник РОО-Рыдаев В.Ю. 

Зав. ИМО-Егорова В.В. 

Директора средних школ 

До 18.05.2026  

 

Список сокращений: 

МК ОГЭ – муниципальный координатор основного государственного экзамена 

МК ЕГЭ – муниципальный координатор единого государственного экзамена 

Зав.ИМО – заведующий информационно-методическим отделом-заместитель начальника отдела 

МОУО – муниципальный орган управления образованием 

ГВЭ – Государственный выпускной экзамен 

ГИА – Государственная итоговая аттестация 

ЕГЭ – Единый государственный экзамен 

ОГЭ – Основной государственный экзамен 

РОО – МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального район Республики Татарстан» 

РИС – региональная информационная система 

ППЭ-пункт проведения экзаменов 

ГБУ «РЦМКО» - государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр мониторинга качества образования» 


